

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Processo n.º 1703/2021

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

C. Convite n.º 003/2021

TÍTULO: CONSTRUÇÃO DE CONJUNTO DE JAZIGOS				Quant. de jazigos:	30,00
LOCALIZAÇÃO: Cemitério Municipal- Bairro Santana					
REGIME DE EXECUÇÃO DA OBRA: Empreita global					
FONTE REFERENCIAL DOS CUSTOS: CPOS Boletim 181- Não Desonerada				DATA BASE:	FEV/2021
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DETALHADA - POR FASE					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
I.1	SERVIÇOS PRELIMINARES / APOIO À OBRA				R\$ 7.750,76
20802	Placa de identificação para obra	m²	4,00	R\$ 605,96	R\$ 2.423,84
20904	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15cm de diâmetro, com caminhão à disposição, dentro da obra, até o raio de 1,0 km	m²	240,00	R\$ 2,57	R\$ 616,80
51002	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 5º km até o 10º km	m³	60,00	R\$ 11,41	R\$ 684,60
202140	Locação de Container tipo sanitário com 2 vasos sanitários, 2 lavatórios, 2 mictórios e 4 pontos para chuveiro área 13,80m²(3 meses)	un/mes	3,00	R\$ 806,25	R\$ 2.418,75
202150	Locação de Container tipo depósito – área mínima 13,80m²(3 meses)	un/mes	3,00	R\$ 535,59	R\$ 1.606,77
I.2	FUNDAÇÃO E INFRAESTRUTURA				R\$ 43.846,94
21002	Locação de obra de edificação	m²	240,00	R\$ 11,07	R\$ 2.656,80
51002	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 5º km até o 10º km	m³	612,50	R\$ 11,41	R\$ 6.988,63
71002	Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle	m³	612,50	R\$ 4,26	R\$ 2.609,25
070202	Escavação mecanizada de valas ou cavas com altura até 3,00m	m³	612,50	R\$ 8,40	R\$ 5.145,00
111804	Lastro de pedra britada	m³	80,50	R\$ 119,66	R\$ 9.632,63
90102	Forma em madeira comum para fundação	m²	18,40	R\$ 72,15	R\$ 1.327,56
100104	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500MPa	kg	662,40	R\$ 11,29	R\$ 7.478,50
110314	Concreto preparado no local, fck = 30,0 MPa	m³	15,48	R\$ 424,56	R\$ 6.572,19
111604	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m³	15,48	R\$ 92,79	R\$ 1.436,39
I.3	SUPERESTRUTURA				R\$ 85.108,54
90202	Forma plana em compensado para estrutura convencional	m²	90,00	R\$ 128,36	R\$ 11.552,40
100104	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500MPa	kg	1.296,00	R\$ 11,29	R\$ 14.631,84
110314	Concreto preparado no local, fck = 30,0 MPa	m³	14,40	R\$ 424,56	R\$ 6.113,66
111606	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	14,40	R\$ 92,79	R\$ 1.336,18
130102	Laje pré-fabricada mista vigota treliçada/lajota, beta 12cm	m²	481,70	R\$ 106,86	R\$ 51.474,46
I.4	PAREDES E PAINÉIS				R\$ 58.721,76
141011	Alvenaria de bloco de concreto de vedação, uso revestido, de 14 cm	m²	828,00	R\$ 70,92	R\$ 58.721,76
1.5	REVESTIMENTOS DE TETO E PAREDE				R\$ 29.426,68
170202	Chapisco	m²	1.316,63	R\$ 5,49	R\$ 7.228,30
170212	Emboço comum	m²	1.316,63	R\$ 16,86	R\$ 22.198,38

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão PiresComissão Permanente de Licitações
ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

TÍTULO: CONSTRUÇÃO DE CONJUNTO DE JAZIGOS				Quant. de jazigos:	30,00
LOCALIZAÇÃO: Cemitério Municipal- Bairro Santana					
REGIME DE EXECUÇÃO DA OBRA: Empreita global					
FONTE REFERENCIAL DOS CUSTOS: CPOS Boletim 181- Não Desonerada				DATA BASE:	FEV/2021
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DETALHADA - POR FASE					
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL
I.6	PISOS				R\$ 8.356,35
170102	Argamassa de regularização e/ou proteção	m³	7,94	R\$ 603,92	R\$ 4.795,12
170105	Regularização de piso com nata de cimento	m²	158,70	R\$ 22,44	R\$ 3.561,23
I.7	PINTURA				R\$ 11.194,51
331005	Tinta 100% acrílica em massa, inclusive preparo	m²	488,63	R\$ 22,91	R\$ 11.194,51
I.8	LIMPEZA DE OBRA				R\$ 3.711,36
050704	Remoção de entulho com caçamba metálica, independente da distância do local de despejo, inclusive carga e descarga	m³	12,00	R\$ 86,28	R\$ 1.035,36
550102	Limpeza final da obra	m²	240,00	R\$ 11,15	R\$ 2.676,00
CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO					R\$ 248.116,91
BDI (28%)					R\$ 69.472,73
PREÇO TOTAL DO EMPREENDIMENTO					R\$ 317.589,64

Processo n.º 1703/2021

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações
ANEXO II - Cronograma Físico Financeiro

C. Convite n.º 003/2021

	TÍTULO: CONSTRUÇÃO DE CONJUNTO DE JAZIGOS				
	LOCALIZAÇÃO: Cemitério Municipal- Bairro Santana				
ITEM	ATIVIDADE	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	TOTAIS:
1	SERVIÇOS PRELIMINARES / APOIO À OBRA	R\$ 7.750,76			R\$ 7.750,76
2	FUNDAÇÃO E INFRAESTRUTURA	R\$ 21.923,47	R\$ 21.923,47		R\$ 43.846,94
3	SUPERESTRUTURA	R\$ 28.369,51	R\$ 28.369,51	R\$ 28.369,51	R\$ 85.108,54
4	PAREDES E PAINÉIS	R\$ 19.573,92	R\$ 19.573,92	R\$ 19.573,92	R\$ 58.721,76
5	REVESTIMENTOS DE TETO E PAREDE	R\$ 7.359,61	R\$ 9.807,91	R\$ 12.259,16	R\$ 29.426,68
1.11	PISOS	R\$ 1.671,27	R\$ 2.089,09	R\$ 4.595,99	R\$ 8.356,35
1.13	PINTURA		R\$ 5.597,26	R\$ 5.597,26	R\$ 11.194,51
1.17	LIMPEZA DE OBRA			R\$ 3.711,36	R\$ 3.711,36
VALOR TOTAL:		R\$ 86.648,55	R\$ 87.361,16	R\$ 74.107,20	R\$ 248.116,91
VALOR TOTAL COM BDI(28%)		R\$ 110.910,14	R\$ 111.822,29	R\$ 94.857,22	R\$ 317.589,64